“sub era Mª CCLXXIIII et quot XI kalendas augustii”.

Datos del documento: Pergamino 19,5 x 11,0 cm. Latín. Letra francesa. Procede de 
Monfero.

Lugar donde se archiva: ARG – Colección de documentos en pergamino. Nº 97.

Archivo de 1833: Nº 17 del archivo de San Fiz del índice de 1833 del archivo del 
monasterio.

Notum sit omnibus ominibus hanc cartulam inspecturis quod ego Fernandus Roderici, 
miles, dictus Leo, pono totam hereditatem meam de Sancto Felice de iuxta Monte Fero 
in custodia et protectione monasterii Montis Feri et domni Petri, abbatis eiusdem loci, 
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tali videlicet pacto et convenientia, ut si unquam eam vendidero vel subpinoravero vel 
alioquocumque modo eam comutare voluero vobis vendam, subpinorem vel conmutem; 
et interim vos teneatis ipsam hereditatem per vos vel per aliquem vassallum vestrum pro 
servitio tanto quantum alius homo mihi pro ipsa fecerit. Et dum vos istud facere volueritis, 
nunquam eam vobis debeo pollere pro alio homine.

Facta carta conventionis apud Superaddum, sub era Mª CCª LXXª IIIIª et quot XI kalen-
das agusti.

Qui presentes fuerunt: Petrus suprior Superaddi, testis. et conf.- Petrus Pelagii, monachus, 
testis. et conf.- Frater Iohannes, magister pelliparie, testis. et conf.- Iohannes Petri testis. 
et conf.- Iohannes Martini, testis. et conf.

Petrus Martini, qui notuit.

Notas

 Anverso
   S. XVIII: Era 1274, año 1236, a 22 de julio.

 Al dorso
   S. XVI: 17.
   S. XVII: San Fiz, núm. 17. Escritura de enpeño que iço a el monas-
terio Fernando Rodrígez de una heredad en San Fiz. No la nombra. Año 1236. 
   S. XVIII: Es Cudeiro de Abajo, que lleba la tabernera María Tomé.
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1236, octubre, 7.  Era 1274.

María Pérez de Guymir hace donación al monasterio de Monfero del pomar de Pía, en 
“Villamundi”.

“sub era Mª CCª LXXIIIIª et quot nonas octobris”

Datos del documento: Documento original en pergamino de 14,5 x 27,0 cm.

Lugar donde se archiva: AHN. Arm. 9, tab. 1, leg. 300. Actual Clero, carpeta 499, nº 15.

Archivo de 1833: Nº 4 del archivo de San Pedro de Villamayor del índice de 1833 del 
archivo del monasterio.
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Referencias: TDR, nº 64, p. 124.

In Dei nomine amen. 

Ne in dubium veniant que geruntur, scripstis memorie conmendantur. 

Inde est quod ego donna Maria Petri de Guymir, sana mente stabilique consilio, facio 
cartam donationis et confirmationis Deo et beate Marie semper Virginis et vobis donno 
Petro abbati Montisferi et toti conventui tam presenti quam futuro in eodem loco sub 
cisterciensi ordini servienti Deo, de uno pomerio quod habeo et pacifice possideo in 
Villa Mundi, quod pomerium vocitatur de Pia. Do autem vobis et predicto monasterio 
ipsum pomerium cum omni hereditate et directura sua que est quarta et octava pars totius 
hereditatis et pomerii, que hereditas iacet divisa ab aliis per marcos et comaros antiquitus 
institutos. Quam hereditatem ego donna Maria Petri habeo ex parte patris mei donni Petri 
Oveci, qui pater meus emit eam de Petro Belo de Curungu, et ego emi aliam partem ipsius 
pomerii de filiis Martini Ienuarii de Miinu, ita quod per totum ego habeo sine filio filiave 
mea, per caput meum, quartam et VIII partem tocius pomerii cum hereditate alia que 
ad vocem ipsius pertinet. Hoc totum offero monasterio Montisferi et vobis donno Petro 
eiusdem abbati, pro remedio anime mee et pro uno bono bove quod ab ipso monasterio 
in precio predicti pomerii recepi, et in roboratione vos domine Petre abbas dedistis mihi 
unam ollam de butyro.